ПРИКАЗ

от 02,09.2024№ 273

р.п. Рамонь

Об утверждении плана работы муниципальной службы медиации на

2024-2025 учебный год.

В соответствии с межведомственным планом комплексных

мероприятий по реализации Концепции развития сети служб медиации, в

целях реализации восстановительного правосудия в отношении детей, в том

числе совершивших общественно опасные деяния, но не достигших возраста,

с которого наступает уголовная ответственность в Российской Федерации, до

2025 года, утвержденного Правительственной комиссией по делам

несовершеннолетних и защите их прав 25.09.2019, с целью популяризации

деятельности Служб медиации и пропаганды медиации как способа

урегулирования конфликта в образовательных организациях, в соответствии с

приказом отдела по образованию, спорту и молодежной политике

администрации Рамонского муниципального района Воронежской области от

29.12.2020 № 308 О создании муниципальной службы медиации,

приказываю:

1.Утвердить план работы муниципальной службы медиации на 2024-

2025 учебный год согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. руководителя отдела по образованию,

спорту и молодежной политикеН.Н.Тутаева

Отдел по образованию, спорту и молодежной политике

администрации Рамонского муниципального района

Воронежской области